PRI FE ItIJRA DE

Itappoca
Fy, 'rmt,. n gnt.

1,.
-J

\t
\(DCrnSS3O

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 22.23.I3ITP

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2022. às 08:15min, reuniu-se, na sala de

licitações, a Comissão Permanente de Licitação. Presidente Wilsiane Soares de Oliveira

Marques e os membros Oseias Luis Irineu e Rafael Albuquerque dos Santos, para julgamento

dos Documentos de Habilitação, das empresas participantes da Tomada de Preços n°

22.23.13/TI', Processo Licitatório n°. 22.23.13/TP, que tem como objeto a PAVIMENTAÇÃO

. 	EM PEDRA TOSCA E DRENAGEN DE ÁGUA PLUVIAL NA RUA SANTA RITA NA VILA

JARDIM NESSE MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Ao dar início à sessão a comissão passou

para o julgamento da documentação, uma vez que já havia rubricado a mesma na sessão de

recebimento ocorrida no dia 26 (vinte e seis) de julho de 2022, às 10:15h00min. Assim, após

a análise devida dos já referidos documentos, chegou-se ao seguinte resultado: AS

EMPRESAS QUE ATENDERAM A TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIAS FORAM AS

SEGUINTES: 01-VIP CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÕES E PROJETOS LTDA- CNPJ

07.211.736/0001-58.; 02- CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI - CNPJ N

38.042.979/0001-33;03-VI( COSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N

09.042.893/0001-02;04-CONSTRIJTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ N2

00.611.868/0001-28.;05-RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - CNPJ N2

12.338.927/0001-15;06- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N

12.049.385/0001-60; 07-ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N

39.925.178/0001-89;08- JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ

Nla 10.898.924/0001-00:09 - LS - SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ N

21.541.555/0001-10; 10- INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPJ

N2  37.012.736/0001-90. Por conseguinte RESTOU INABILITADA pelos motivos a seguir

expostos, a empresa que segue: 01-RSM PESSOA EIRELI CNPJ N 33.159.524/0001-89 -

não atingiu a quantidade exigida no item PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

C/REJUNTE (b) Atestado (s) e/ou declaração (s) em nome da profissional, expedida (s) por

pessoa jurídica de direito público ou privado, de execução de no mínimo os serviços

semelhantes complexidade tecnológica e operacional equivalente e quantidade dos

serviços...).; 02. CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI -CNPJ N 12.314.392/0001-42-

não atingiu a quantidade exigida no item PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

5/REJUNTE (b) Atestado (s) e/ou declaração (s) em nome da profissional, expedida (s) por

(88) 3631-5950
itapipocaci)ilapipocn.ce.gov.br
nww.itapipoca.ce.gov.br

Rua .\iitônío 	'Iç,ici.c'. S . ( entro
62500M00- 	ipon -(E - Brasil

('\PJ: 0.623.0770001.67 - CGF: 06.920.278.8

Pr,W.Upnpt

,4ijNIC. os,>
/1

(Qr-fl3O 7Ç /

PRIFEITURA DI

Itapipoca

I

Rn Antônio Olheira %tcneza. SN - Centro
CEP: 62500.000. ilapipoca . (E. Brasil
CNPJ: 07.623.077100014? - (:C.F: 06.920.27S-8

Wllsian :oa sdii 	rques

Presidente gla CR

1
's.

Membro da &L

Qoa ftLÂflX3  &J3Ôo4zfl
Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

(88) 3631-5950

itapipoea@itapipoca.ce.gov.1r
www.itapipoea.ce.gov.br

pessoa jurídica de direito público ou privado, de execução de no mínimo os serviços

semelhantes complexidade tecnológica e operacional equivalente e quantidade dos

serviços ... );03 - 17.1 CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ NQ 11.049.189/0001-23; não atingiu a

quantidade exigida no Item PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 5/REJUNTE E REGULARIZAÇÃO DE SUB LEITO (b)

Atestado (s) e/ou declaração (s) em nome da profissional, expedida (s) por pessoa jurídica de

direito público ou privado, de execução de no mínimo os serviços semelhantes complexidade

tecnológica e operacional equivalente e quantidade dos serviços...). É O RESULTADO. Diante

do exposto, com observância nas disposições contidas no edital da TOMADA DE PREÇOS N

22.23.13/TP, na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação

informa que o resultado do presente julgamento, será publicado nos mesmos meios de

comunicação em que seu deu a publicação do edital. informa, ainda, que o prazo para

eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do resultado

da habilitação, conforme reza o Art. 109. 1, "a", da L. 8.666/93. Assim, foi encerrada a presente

ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 24 de agosto de 2022.